
  

 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 22 marca 2022 r. w wieku 90 lat zmarł                      

 

Śp. 

Prof. dr hab. Zbigniew Czerwiński  
 

Odszedł nasz Wychowawca, Nauczyciel, uznany w kraju i zagranicą badacz gleb, w latach 1982 – 1996 kierownik Katedry Gleboznawstwa 

SGGW. Jego bogaty dorobek naukowy miał istotny wkład w rozwój nauki o glebach i ukształtowanie kolejnych pokoleń polskich gleboznawców. 

Profesor Zbigniew Czerwiński przez całe życie zawodowe był związany z Katedrą Gleboznawstwa Wydziału Rolniczego Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie. W 1965 r. uzyskał stopień doktora nauk rolniczo-leśnych na Wydziale Rolniczym SGGW na podstawie rozprawy pt. „Gleby 

bielicowe leśne i uprawne wytworzone z piasków różnego pochodzenia geologicznego”, w 1978 r. – stopień naukowy doktora habilitowanego w zakresie 

gleboznawstwa na podstawie rozprawy habilitacyjnej: „Wpływ chemicznej technologii odśnieżania ulic na gleby i roślinność drzewiastą aglomeracji 

miejskich”. Tytuł profesora otrzymał w 1988 roku.  

Badania Profesora prowadzone były  głównie w następujących grupach tematycznych: systematyka gleb, chemia gleb, biologia gleb, degradacja i 

ochrona gleb, chemizm roślin i wód gruntowych i powierzchniowych, produktywność ekosystemów trawiastych i ekologia miast. Jako pierwszy w 

Polsce wyróżnił i szczegółowo zbadał gleby żelazowe i żelaziste wytworzone z rud darniowych przedstawiając propozycje ich systematyki, opracował 

systematykę naturalnych gleb słonych Polski. Bardzo dużo badań poświęcił antropogenicznym glebom terenów miejskich, był również współautorem 

systematyki tych gleb. Jego dorobek obejmuje 127 oryginalnych artykułów naukowych i monografii opublikowanych w czasopismach krajowych i 

zagranicznych, a ponadto 59 opracowań kartograficznych i ekspertyz.  

Profesor miał duże osiągnięcia w działalności organizacyjnej poza Uczelnią był członkiem Rady Naukowej Instytutu Ekologii PAN, wieloletnim 

sekretarzem i prezesem Oddziału Warszawskiego PTG, członkiem zespołu P-6 KBN, członkiem kolegiów redakcyjnych czasopism - "Polish Ecological 

Studies" i "Polish Journal of Ecology". Prowadził również rozległą działalność w upowszechnianiu wiedzy na różnych kursach, szkoleniach i w 

programach radiowych. Za osiągnięcia naukowe, dydaktyczne i organizacyjne Profesor został uhonorowany m. in. licznymi nagrodami Ministra 

Szkolnictwa Wyższego i Techniki, Sekretarza Naukowego PAN i Rektora SGGW oraz odznaczeniami: Złotą Odznaką "Za Zasługi dla Warszawy", 

Złotą Odznaką "Za Zasługi dla SGGW", Złotą Odznaką Polskiego Towarzystwa Gleboznawczego, Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawa lerskim 

Orderu Odrodzenia Polski i Medalem Komisji Edukacji Narodowej.  

Pozostanie w naszej pamięci jako wzór nauczyciela akademickiego, wybitny Uczony i Pedagog, wychowawca licznych pokoleń młodzieży 

akademickiej, otwarty na człowieka niezawodny Przyjaciel. 

                                                   

                                                                                                              Cześć Jego pamięci 

                                                                                              

                                                                                                                                        Dziekan Wydziału Rolnictwa i Ekologii SGGW 

                                                                                                                                        Dyrektor Instytutu Rolnictwa SGGW    

                                                                                                                                                      Kierownik i Pracownicy Katedry Gleboznawstwa SGGW 

 

Uroczystości pogrzebowe odbędą się dnia 29 marca 2022 r. o godz. 13.30 w sali B  Domu przedpogrzebowego Cmentarza Komunalnego Północnego,  

przy ul. Kazimierza Wóycickiego 14 w Warszawie. 

 


